
 
 

 
 

                    SLAVNOSTI BRAMBOR  
 

Místo konání:  Centrum Eden, Bystřice nad Pernštejnem 
Organizátor:  Centrum Eden 
Termín konání: 19. – 20. září 2015 

 
 
 
Cílem gastronomické akce Slavnosti brambor - ochutnejte Vysočinu je představit Kraj Vysočina 
a jeho typické chutě se zaměřením na tradiční produkt Vysočiny – brambory. Hlavní 
gastronomicko-turistická akce se konala v Bystřici nad Pernštejnem v Centru Eden, které je 
strategickým projektem cestovního ruchu v Kraji Vysočina. 
Akce se skládala z gastronomického, odborného a zábavného programu, součástí byl 
i doprovodný program v dalších městech ČR. 
V rámci gastronomického programu vybraní producenti brambor z celé Vysočiny představovali své 
výpěstky, ze kterých kvalifikovaný personál pod vedením špičkových šéfkuchařů připravoval 
tradiční i netradiční speciality. V odborném programu vystoupili profesionálové Výzkumného 
ústavu bramborářského, zemědělských univerzit, Českomoravské šlechtitelské a semenářské 
asociace, Českého zahrádkářského svazu a další.  
V zábavném programu nechyběla náplň pro děti, soutěže, představení zemědělské techniky, 
pokus o rekordní největší bramborák a další. 
 

 
 
Více na www.centrumeden.cz. 


